
Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si

                                                           www.mf.gov.si

1 / 7

Številka: 476-128/2022-1611-18
Ljubljana, dne 9. 12. 2025
EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Razporeditev presežka prihodkov nad odhodki za leti 2023 in 2024 ter sprememba 
vrednosti namenskega premoženja Sklada Republike Slovenije za nasledstvo – 
predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 11. člena Zakona o Skladu Republike Slovenije za nasledstvo in visokem predstavniku 
Republike Slovenije za nasledstvo (Uradni list RS, št. 29/06, 105/09 – odl. US in 59/10) v zvezi z 8. 
členom, prvim odstavkom 9. člena in drugim odstavkom 10. člena Akta o ustanovitvi Sklada 
Republike Slovenije za nasledstvo, javnega sklada (Uradni list RS, št. 40/06, 3/18 in 83/18) je Vlada 
Republike Slovenije na ……. seji dne …….. pod točko … sprejela naslednji 

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije razporedi presežek prihodkov nad odhodki Sklada Republike 
Slovenije za nasledstvo, javnega sklada, za leto 2023 v znesku 62.841,16 EUR v njegov kapital 
in s tem poveča njegovo namensko premoženje.

2. Vlada Republike Slovenije razporedi presežek prihodkov nad odhodki Sklada Republike 
Slovenije za nasledstvo, javnega sklada, za leto 2024 v znesku 35.662,04 EUR v njegov kapital 
in s tem poveča njegovo namensko premoženje.

3. Vlada Republike Slovenije ugotavlja, da zaradi povečanj namenskega premoženja iz 1. in 2. 
točke tega sklepa, tečajnih razlik ter spremembe vrednosti kapitalske naložbe znaša na dan 30. 
11. 2025 vrednost namenskega premoženja Sklada Republike Slovenije za nasledstvo, javnega 
sklada, to je denarnih sredstev ter naložbe v Ljubljansko banko d. d., Ljubljana, 224.620.801,35 
EUR.

4. Sklad Republike Slovenije za nasledstvo, javni sklad, vpiše v sodni register vrednost 
namenskega premoženja iz prejšnje točke.

Barbara Kolenko Helbl
     generalna sekretarka

SKLEP PREJMEJO:
 Sklad Republike Slovenije za nasledstvo, javni sklad;
 Ministrstvo za finance;
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo;
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

mailto:Gp.gs@gov.si


2 / 7

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Aleksander Nagode, generalni direktor Direktorata za javno premoženje, Ministrstvo za 
finance;

- Goran Kitić, vodja Sektorja za upravljanje javnega premoženja, Ministrstvo za finance;
-     Igor Tavzes, sekretar, Sektor za upravljanje javnega premoženja, Ministrstvo za finance.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



3 / 7

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: NE



4 / 7

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predlog gradiva ni takšne narave, da bi bila potrebna predhodna objava na spletu.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

              Klemen Boštjančič
                                                  MINISTER

PRILOGE:

1) Priloga 1: Predlog sklepa
2) Priloga 2: Obrazložitev
3) Priloga 3: Sklep nadzornega sveta Sklada Republike Slovenije za nasledstvo št. 

013-2/2020/78 z dne 26. 2. 2025



5 / 7

Priloga 1

PREDLOG SKLEPA

Na podlagi 11. člena Zakona o Skladu Republike Slovenije za nasledstvo in visokem predstavniku 
Republike Slovenije za nasledstvo (Uradni list RS, št. 29/06, 105/09 – odl. US in 59/10) v zvezi z 8. 
členom, prvim odstavkom 9. člena in drugim odstavkom 10. člena Akta o ustanovitvi Sklada Republike 
Slovenije za nasledstvo, javnega sklada (Uradni list RS, št. 40/06, 3/18 in 83/18) je Vlada Republike 
Slovenije na ……. seji dne …….. pod točko … sprejela naslednji 

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije razporedi presežek prihodkov nad odhodki Sklada Republike Slovenije 
za nasledstvo, javnega sklada, za leto 2023 v znesku 62.841,16 EUR v njegov kapital in s tem 
poveča njegovo namensko premoženje.

2. Vlada Republike Slovenije razporedi presežek prihodkov nad odhodki Sklada Republike Slovenije 
za nasledstvo, javnega sklada, za leto 2024 v znesku 35.662,04 EUR v njegov kapital in s tem 
poveča njegovo namensko premoženje.

3. Vlada Republike Slovenije ugotavlja, da zaradi povečanj namenskega premoženja iz 1. in 2. točke 
tega sklepa, tečajnih razlik ter spremembe vrednosti kapitalske naložbe znaša na dan 30. 11. 
2025 vrednost namenskega premoženja Sklada Republike Slovenije za nasledstvo, javnega 
sklada, to je denarnih sredstev ter naložbe v Ljubljansko banko d. d., Ljubljana, 224.620.801,35 
EUR.

4. Sklad Republike Slovenije za nasledstvo, javni sklad, vpiše v sodni register vrednost namenskega 
premoženja iz prejšnje točke.

Barbara Kolenko Helbl
     generalna sekretarka

SKLEP PREJMEJO:
 Sklad Republike Slovenije za nasledstvo, javni sklad;
 Ministrstvo za finance;
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo;
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.



6 / 7

Priloga 2

OBRAZLOŽITEV

Sklad Republike Slovenije za nasledstvo, javni sklad, (v nadaljevanju: Sklad) je ustanovljen na podlagi 
Zakona o Skladu Republike Slovenije za nasledstvo in visokem predstavniku Republike Slovenije za 
nasledstvo (Uradni list RS, št. 29/06, 105/09 – odl. US in 59/10; v nadaljevanju: ZSNVPN) z namenom 
izvajanja Sporazuma o vprašanjih nasledstva (Uradni list RS – Mednarodne pogodbe, št. 20/02; v 
nadaljevanju: SVN) in s tem v zvezi za uveljavljanje pravic in poravnavanje obveznosti Republike 
Slovenije v postopku delitve premoženja, pravic in obveznosti nekdanje SFRJ ter opravljanja drugih 
nalog, povezanih z vprašanji nasledstva nekdanje SFRJ. V skladu s tem je namensko premoženje 
Sklada namenjeno zlasti poravnavi obveznosti nekdanje SFRJ, ki jih Republika Slovenija prevzame po 
SVN. Namensko premoženje Sklada je v skladu z Zakonom za zaščito vrednosti kapitalske naložbe 
Republike Slovenije v Novi Ljubljanski banki d.d., Ljubljana (Uradni list RS, št. 52/18) namenjeno tudi 
nadomestitvi negativnih finančnih posledic NLB d.d., ki so ji nastale pred ali po uveljavitvi tega zakona 
zaradi prisilne izpolnitve pravnomočnih sodnih odločb sodišč Republike Hrvaške, ki se nanašajo na 
prenesene devizne vloge1. Z izplačilom nadomestitve negativnih finančnih posledic v skladu z 
omenjenim zakonom se Skladu neposredno zniža njegovo namensko premoženje, kar se v poslovnih 
knjigah evidentira z znižanjem vira sredstev na pasivni strani bilance stanja in hkrati zniža finančno 
naložbo države v Sklad.

Vlada Republike Slovenije kot ustanovitelj Sklada odloča tudi o razporeditvi presežka prihodkov nad 
odhodki Sklada v kapital Sklada ter o povečanjih in zmanjšanjih namenskega premoženja Sklada, kar 
se vpiše v sodni register. V skladu s prvim odstavkom 11. člena ZSNVPN ter prvim odstavkom 8. 
člena Akta o ustanovitvi Sklada Republike Slovenije za nasledstvo, javnega sklada, (Uradni list RS, št. 
40/06, 3/18 in 83/18) je namensko premoženje Sklada premoženje, ki ga prevzame s preoblikovanjem 
Sklada Republike Slovenije za sukcesijo, premoženje, ki ga Republika Slovenija prejme na podlagi 
SVN, ter drugo premoženje, ki ga na Sklad prenese Republika Slovenija. Druga alineja drugega 
odstavka 9. člena Akta o ustanovitvi Sklada Republike Slovenije za nasledstvo, javnega sklada, 
določa, da se namensko premoženje in kapital Sklada sočasno povečata z razporeditvijo presežka 
prihodkov nad odhodki v kapital Sklada. V skladu z Zakonom o javnih skladih (Uradni list RS, št. 
77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP), po katerem Sklad posluje, če 
ZSNVPN ne določa drugače (18. člen ZSNVPN), ustanovitelj odloča o uporabi presežka prihodkov 
nad odhodki javnega sklada (peta alineja 13. člena), pri čemer se kapital javnega sklada poveča z 
razporeditvijo presežka prihodkov nad odhodki v kapital s pisnim sklepom ustanovitelja (tretji odstavek 
10. člena). Drugi odstavek 10. člena Akta o ustanovitvi Sklada Republike Slovenije za nasledstvo, 
javnega sklada, določa, da se sprememba vrednosti namenskega premoženja vpiše v sodni register 
najmanj enkrat letno. 

Nadzorni svet Sklada je na svoji 6. seji dne 26. 2. 2025 sprejel sklep št. 013-2/2020/78 z dne 
26. 2. 2025, s katerimi med drugim predlaga Vladi Republike Slovenije, da presežek prihodkov nad 
odhodki Sklada za leto 2023 v znesku 62.841,16 EUR  in za leto 2024 v znesku 35.662,04 EUR 
razporedi za povečanje namenskega premoženja Sklada. S predlaganim gradivom se Vladi Republike 
Slovenije predlaga, da izvede s strani nadzornega sveta Sklada predlagano razporeditev presežka 
prihodkov nad odhodki za leti 2023 in 2024 v kapital in hkrati povečanje namenskega premoženja 

1 Prenesene devizne vloge so po tem zakonu devize na deviznih računih in deviznih hranilnih 
knjižicah, za katere je jamčila nekdanja SFRJ in so jih njihovi imetniki na podlagi predpisov 
Republike Hrvaške o spremembi deviznih depozitov državljanov v javni dolg Republike Hrvaške 
prenesli z Ljubljanske banke d.d., Ljubljana, Glavne filijale Zagreb, na banke s sedežem na ozemlju 
Republike Hrvaške.



7 / 7

Sklada ter ugotovi novo vrednost namenskega premoženja Sklada, in sicer na dan 30. 11. 2025, ki jo 
bo nato Sklad vpisal v sodni register.

V sodni register je vpisano namensko premoženje Sklada na dan 30. 9. 2023 v denarnih sredstvih ter 
kapitalski naložbi v skupni višini 228.969.527,92 EUR. Stanje denarnih sredstev namenskega 
premoženja Sklada znaša na dan 30. 11. 2025 62.291.504,10 USD in 52.345.566,40 EUR, kar 
preračunano po referenčnem tečaju ECB na dan 30. 11. 2025 znaša 106.202.996,89 EUR. Ob 
upoštevanju razporeditve presežka prihodkov nad odhodki za leti 2023 in 2024 v kapital Sklada, 
tečajnih razlik ter sprememb vrednosti kapitalske naložbe, ki sestavlja namensko premoženje Sklada, 
znaša na dan 30. 11. 2025 vrednost namenskega premoženja Sklada, to je denarnih sredstev ter 
naložbe v Ljubljansko banko d. d., Ljubljana, 224.620.801,35 EUR. 


	NPrSRSN091225.docx

		2025-12-11T06:24:31+0100




